

**CAPITAL BANK, INC.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018**  
**( En Miles de Balboas )**

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	67,387.05	5,783.64	5,421.12	5,927.89	5,841.86	6,095.08	5,724.19	6,150.47	6,195.58	5,970.05	6,117.19	6,074.05	6,239.60	71,540.72
Préstamos	63,661.64	5,375.56	5,027.97	5,496.89	5,343.62	5,585.99	5,214.06	5,588.20	5,636.18	5,425.04	5,540.81	5,513.28	5,634.62	65,382.22
Depósitos	1,412.47	161.74	163.80	181.13	240.11	237.68	226.27	252.96	222.50	213.07	217.46	181.74	207.65	2,506.10
Inversiones	2,312.94	246.34	229.35	249.88	258.13	271.41	283.86	309.32	336.90	331.94	358.93	379.04	397.32	3,652.40
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	48,993.68	4,087.52	3,768.38	4,201.07	4,027.68	4,292.72	4,159.18	4,428.04	4,412.67	4,365.65	4,416.95	4,382.86	4,573.51	51,116.23
Intereses Pagados	42,873.25	3,659.52	3,328.39	3,461.16	3,350.97	3,536.14	3,440.23	3,630.77	3,666.96	3,866.81	3,984.41	3,891.92	4,107.51	43,924.79
Comisiones	6,120.42	428.00	439.99	739.90	676.71	756.59	718.95	797.28	745.70	498.84	432.54	490.94	466.00	7,191.44
Ingreso Neto de Intereses	18,393.37	1,696.12	1,652.74	1,726.83	1,814.18	1,802.36	1,565.01	1,722.43	1,782.92	1,604.40	1,700.24	1,691.19	1,666.09	20,424.50
Otros Ingresos	25,751.63	1,523.84	1,406.23	2,480.97	2,126.22	2,116.04	2,990.79	2,357.20	3,820.09	3,691.00	5,328.31	4,329.33	14,525.47	46,695.48
Comisiones	12,277.79	908.67	813.42	959.05	873.13	919.84	861.03	900.89	975.93	840.54	1,056.69	850.50	1,060.78	11,020.47
Operaciones con Divisas	939.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	5,795.04	0.00	4.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.51
Otros Ingresos	6,739.55	615.17	588.30	1,521.92	1,253.09	1,196.20	2,129.76	1,456.31	2,844.16	2,850.46	4,271.62	3,478.83	13,464.69	35,670.50
Ingresos de Operaciones	44,145.01	3,219.96	3,058.97	4,207.79	3,940.40	3,918.40	4,555.80	4,079.63	5,603.00	5,295.40	7,028.55	6,020.53	16,191.56	67,119.98
Egresos Generales	32,973.57	2,478.04	2,710.31	3,620.68	3,505.37	3,464.57	3,502.16	3,585.50	5,150.47	4,838.86	6,386.13	5,689.06	5,971.40	50,902.55
Gastos Administrativos	15,687.05	1,268.01	1,500.40	1,379.07	1,417.49	1,406.87	1,112.03	1,483.39	1,537.00	1,432.60	1,373.09	1,530.97	1,047.95	16,488.87
Gastos Generales	8,379.56	504.14	280.16	570.44	557.03	566.44	563.73	576.06	514.73	578.99	540.82	551.83	251.59	6,055.96
Gastos de Depreciación	2,684.76	214.04	222.04	213.95	225.35	201.21	210.08	208.79	213.05	216.38	210.31	209.99	209.59	2,554.78
Otros Gastos	6,222.21	491.85	707.72	1,457.22	1,305.50	1,290.05	1,616.32	1,317.27	2,885.69	2,610.89	4,261.91	3,396.26	4,462.27	25,802.95
Utilidad antes de Provisiones	11,171.44	741.92	348.66	587.11	435.03	453.82	1,053.64	494.13	452.53	456.54	642.42	331.47	10,220.15	16,217.43
Provisiones por Cuentas Malas	4,237.69	461.16	220.00	(68.19)	432.48	352.59	745.00	197.84	350.60	370.07	463.32	145.78	698.98	4,369.63
Utilidad del Periodo	6,933.75	280.76	128.66	655.31	2.55	101.24	308.64	296.29	101.93	86.47	179.10	185.69	9,521.17	11,847.80